
       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

1 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Avviso pubblico prot. 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo 

ciclo   

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-135        

CIG   Z1E2D57B93                        CUP F42G20000730007 

 

All’Albo dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di beni- materiale pubblicitario per il progetto 

“#adistanzamauniti” cod. 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-135. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il D.Lgs.19/04/2017 n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs.18/04/2016, n.50”; 

VISTO  il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143, della L. 13 luglio 2015, n.107";  

VISTE  le norme sulla tracciabilità di cui alla L. 136/2010 e relative determine dell’ AVCP; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture “sotto soglia” deliberato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 60 del 19/09/2018; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n.58 del 14/12/2018, con la quale è stato proposto il PTOF per il triennio 

2019/2022 e n. 10 del 23/10/2019 di revisione del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTE  le Delibere del Consiglio di Circolo n.106 del 14/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 e n. 30 del 24/10/2019 di revisione del PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA  la Delibera n.5 del Consiglio di Circolo del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020;   

VISTO l’avviso MI AOODGEFID 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 





       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

2 

 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo;  

VISTO il Piano n. 1022563 con cui è stata inoltrata la candidatura del progetto “#adistanzamauniti”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n.6 del 30/04/2020 con la quale il progetto “#adistanzamauniti” su Avviso 

pubblico n.4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” è stato approvato ed inserito nel PTOF; 

VISTA la nota MI  AOODGEFID-10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie dei progetti su “Avviso 

pubblico n.4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”;      
VISTA la nota MI  AOODGEFID-10334 del 30/04/2020 di autorizzazione dei progetti su “Avviso pubblico n.4878 del 

17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”; 

VISTA la nota MI  AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto “#adistanzamauniti” cod. 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-135;                                                                                                                        
VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n.33 del 12/05/2020 con la quale il progetto “#adistanzamauniti” su Avviso 

pubblico n.4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” è stato approvato ed inserito nel PTOF; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n.34 del 12/05/2020 di acquisizione nel Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2020, del finanziamento di euro 13.000,00 su FESR - Avviso pubblico n.4878 del 17/04/2020 e di 

modifica al Programma Annuale 2020; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 c. 150 della L. n. 228 del 2012; 

VISTO  il D.P.R. n. 207/2010 negli artt. tuttora vigenti; 

CONSIDERATO che le forniture richieste rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul MePA di Consip 

S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, 

n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, 

n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 

2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario,  la procedura per l’acquisto di beni-materiale 

pubblicitario- in relazione a quanto previsto con la progettazione relativa al progetto “#adistanzamauniti”; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recante”Linee guida n. 3”;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016-Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

TENUTO CONTO della finalità di assicurare il rispetto dei principi comunitari, di cui agli art. 30 e 51 del D.Lgs. n. 

50/2016 in tema di libera concorrenza e di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese come 

definite dall’art. 3, comma 2, paragrafo aa) del medesimo Codice; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 



       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.secondocircolotriggiano.edu.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

3 

 

Si decreta l’avvio delle procedure per l’acquisto di beni-materiale pubblicitario consistente in una targa in 

plexiglass, dieci locandine, 15 pieghevoli - per il progetto “#adistanzamauniti” su Avviso pubblico n.4878 

del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

Art.3 

1) La procedura da seguire, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, libera 

concorrenza, rotazione, trasparenza e proporzionalità previsti dalla normativa in materia di contratti 

pubblici (decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50), consiste nell’ordine diretto su MEPA (ODA) alla Ditta 

Artigrafiche S.N. di N. Quaranta in Triggiano.  

 

Art. 4 

L’operatore economico selezionato possiede i seguenti requisiti: 

1. è presente su MEPA; 

2. opera sullo stesso territorio comunale di codesta Istituzione scolastica, quindi non imputa spese di 

consegna e/o spedizione;  

3. fornisce materiale resistente ad un prezzo molto competitivo; 

4. ha tempi di consegna molto ristretti. 
  

 

Art.5 

L’importo di spesa per la fornitura di beni di cui all’art. 2 è di €. 62,80(sessantadue/80) oltre IVA, pari ad € 

76,62 (SETTANTASEI/62) compresa IVA.  

 

Art.6 

La fornitura dei beni richiesti dovrà essere realizzata entro 5 giorni dall’ordine. 

 

Art.7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la prof.ssa Immacolata Abbatantuono, Dirigente Scolastico II Circolo 

Didattico “Giovanni XXIII” .  

 

Art. 8 

Il DSGA assicura la copertura contabile. 

 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 

Immacolata Abbatantuono 
Firmato digitalmente 


		2020-10-08T15:49:55+0200




